



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 24(654)

16.06.2024

23.06.2024

OGRÓD WIARY

W Pierwszej Modlitwie Eucharystycznej – Kanonie Rzymskim – znajdują się słowa: „oraz wszystkimi, którzy wiernie strzegą wiary katolickiej i apostolskiej”. Łaciński oryginał wyraża je w następujący sposób: „et ómnibus (...) cathólicæ et apostólicæ fidei cultóribus”. Uwagę zwraca ostatni wyraz: cultor (łac. ogrodnik lub rolnik), który odnosi się do wszystkich, którzy wiary nie tyle strzegą, ile ją uprawiają – biskupów, prezbiterów, kaznodziejów, katechetów. Użycie tego właśnie sformułowania, nieobecnego niestety w polskim tłumaczeniu, łączy wiarę z pracą na roli: fizyczną, trudną, zwykłą, a zarazem zależną nie tylko od wysiłku człowieka, ale i od sił wyższych.

Podobnie w dzisiejszej Ewangelii Królestwo Boże porównane jest do nasienia wrzuconego w ziemię, które kiełkuje we dnie i w nocy, niezależnie od tego, czy rolnik śpi, czy czuwa. Mnie, jako osobie, która lubi mieć wszystko zaplanowane i pod kontrolą, również wzrastanie w wierze – moje własne i tych, którym głoszę Dobrą Nowinę – te słowa przynoszą dużo pokoju: „Spokojnie, wyluzuj, Ktoś Inny nad tym wszystkim czuwa”.

Nie oznacza to oczywiście, że nie mam się troszczyć – najlepiej jak potrafię – o wiarę moją i moich bliźnich. Każdy z nas jest ogrodnikiem uprawiającym ogród dany nam – podobnie jak pierwszym rodzicom – przez Pana Boga. Nie wystarczy położyć obok siebie grabi, motyki i paczki nasion, aby powstał piękny ogród. Bez nas się to nie stanie. Ale kiedy ogród osiągnie pełnię swego piękna, wkład ogrodnika, choć niezbędny i mozolny, okaże się bardzo niewielki w porównaniu z wkładem przyrody. Gdyby nie deszcz, światło i ciepło, ogrodnik nie mógłby niczego dokonać.

A zatem jesteśmy zaproszeni do tego, aby wkładać codzienny trud i wysiłek w budowanie i pogłębianie swojej wiary, nie zapominając jednocześnie, że jest ona łaską daną nam całkowicie niezаслужenie i za darmo. Ostatecznie to sam Pan Bóg z miłością troszczy się o nas i naszą wiarę. Mamy pewność, że skoro jest On dobry i nas kocha, nie będzie nam skąpił łaski wiary i zawsze, jeśli tylko tego zaagniemy, będziemy mogli otrzymać jej nieskończenie wiele. Tę nadzieję potwierdza zawarty w dzisiejszej Ewangelii obraz ziarna gorczycy, z którego – przy naszym skromnym, „ogrodniczym” udziale – wyrasta ogromne drzewo.

Michał Pac OP

Żyję Ewangelią, służąc człowiekowi i społeczeństwu

„W świętym Kościele każdy wspiera wszystkich i wszyscy są wsparciem każdego”.

Jan Paweł II, *Christifideles laici*, nr 28.

„Człowiek (...) jest pierwszą i podstawową drogą Kościoła, drogą wyznaczoną przez samego Chrystusa” – czytamy w dokumencie poświęconym osobom świeckim *Christifideles laici* (nr 36). Co to oznacza w praktyce codziennego życia, możemy dowiedzieć się z dalszej części tego dokumentu:

Poszanowanie godności osoby ludzkiej. To świadomość, że równość wszystkich osób w Kościele wynika z otrzymanej od Boga godności. A zatem do zadań chrześcijanina należy dbałość o niedyskryminowanie kogokolwiek ze względu na stan majątkowy, powołanie, pochodzenie, poglądy polityczne czy gospodarcze. Poszanowanie godności człowieka to stawanie w obronie osoby, która staje się ofiarą jakiegokolwiek niesprawiedliwości.

Otaczanie szacunkiem prawa do życia. To stawanie w obronie życia ludzkiego we wszystkich fazach jego rozwoju, od chwili poczęcia do naturalnej śmierci, i we wszelkich warunkach, a więc niezależnie od tego, czy dana osoba jest zdrowa czy chora, w pełni sprawna czy z niepełnosprawnością, bogata czy biedna.

Dbanie o wolność wyznawania religii. Prawo do wolności sumienia i wolności religijnej jest jednym z najwyższych dóbr i najpoważniejszych obowiązków każdego człowieka. Stąd obowiązek obrony własnych praw do wyznawania religii, ale także praw innych osób, np. przez zabezpieczenie dzieciom możliwości uczestniczenia w niedzielnej Mszy Świętej podczas wyjazdów czy kolonii.

Solidarność społeczna. To praktyczna troska o drugiego człowieka, żyjącego koło nas, potrzebującego pomocy. Chodzi o uważność na potrzebny innych, szczególnie ludzi żyjących w sąsiedztwie, pracujących z nami, czy też innych osób, które spotykamy każdego dnia.

Praca. Świeccy powinni wykonywać swoją pracę z zawodową kompetencją, uczciwością i w duchu chrześcijańskim, traktując ją jako drogę do osobistego uświęcenia. Wykonując pracę zawodową, chrześcijanie są wezwani do poszanowania zarówno godności własnej, jak i innych osób, a także do przyczyniania się do rozwoju całego społeczeństwa.

ZADANIE

- Rozeznaj, czy w Twojej rodzinie, w sąsiedztwie, w gronie współpracowników lub znajomych nie ma osoby potrzebującej pomocy. Postaraj się jej pomóc.

Porządek nabożeństw

16.06.2024 – 23.06.2024

niedziela 16 czerwca 2024 – XI Zwykła

08:00 Za zm. rodziców Renatę i Alojzego Wyrobek, zm. Ryszarda Hałas i pokrewieństwo Hałas-Wyrobek-Sochiera.

10:30 Za zm. Helenę Szczuka, ojca Franciszka, brata Eugeniusza, Albertynę i Emanuela Krettek, syna Eugeniusza, żonę Hildegardę, córkę Marię Przybyłą, pokrewieństwo Krettek-Szczuka oraz za zm. kapłanów.

14:00 Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa.

poniedziałek 17 czerwca 2024 – Św. Brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika

18:00 Za zm. Mariana Rumpel, Wilhelma i Józefę Krybus, Annę i Joachima Rumpel, Gabriellę Targaszewską, Zbigniewa Łakomiec, zm. z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

wtorek 18 czerwca 2024 – Dzień powszedni

18:00 (szkolna) W intencji kręgów rodzin, które przyjmują obraz Pielgrzymującej Matki Bożej.

środa 19 czerwca 2024 – Dzień powszedni

07:00 (recytowana)

czwartek 20 czerwca 2024 – Św. Alojzego Gonzagi, zakonnika

18:00

piątek 21 czerwca 2024 – Najświętszej Maryi Panny Opolskiej

09:00 Zakończenie roku szkolnego.

19:00 Msza św. sprawowana przez ks. biskupa Andrzeja Czaję na zakończenie 1. etapu drogi św. Jakuba Racibórz - Góra św. Anny.

sobota 22 czerwca 2024 – Dzień powszedni

08:00 Jutrznia sprawowana przez ks. biskupa Andrzeja Czaję na rozpoczęcie drugiego etapu drogi św. Jakuba Racibórz - Góra św. Anny.

17:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Tomasza Ficoń z okazji 18 rocznicy urodzi.

niedziela 23 czerwca 2024 – XII Zwykła

08:00 Za zm. ojców Franciszka Kachel, Antoniego Bedrunka, dziadków, Józefa Wycisk, Józefa Stuchły i zm. z pokrewieństwa Kachel-Bedrunka-Wycisk-Stuchły.

10:30 W intencji Rolników o szczęśliwy przebieg zniw i obfite plony.

Informacje duszpasterskie

16.06.2024 – 23.06.2024

Dzisiaj i w przyszłą niedzielę **kolekta** na bieżące potrzeby parafii. Dzisiaj też po Mszach św. zbiórka do puszek na Wydział Teologiczny w Opolu. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

We wtorek o godz. 18:00 ostatnia **Msza św. szkolna** i spotkanie przy ognisku dla uczniów VI, VII i VIII kl. SP na zakończenie spotkań formacyjnych przygotowujących do przyjęcia sakramentu bierzmowania.

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie (oprócz wtorku i piątku wieczorem) przez pół godziny po Mszy św.

Związek małżeński zamierzają zawrzeć:

- [REDAKTOWANE] z naszej
- [REDAKTOWANE] z parafii św. Marii Magdaleny w Długomiłowicach
(zapowiedź druga)

Biskup opolski Andrzej Czaja bardzo serdecznie zaprasza wszystkich wiernych, rodziny, wspólnoty, kapłanów, osoby życia konsekrowanego do wyruszenia na **Camino**. W tym roku Ksiądz Biskup zaprasza do wspólnego przejścia raciborskiego szlaku św. Jakuba z Raciborza na Górę Świętej Anny w terminie od 21 do 24 czerwca 2024 r. (od piątku do poniedziałku). Aby wziąć udział we wspólnej drodze nie trzeba się zapisywać, lecz wystarczy przybyć do wyznaczonego miejsca w zaplanowanym czasie. Można przejść całą drogę lub uczestniczyć w wybranym etapie. Szczegóły na plakatach w gablotce.

W naszej parafii ks. Biskup zakończy pierwszy etap i odprawi Mszę św. o godz. 19:00. Planujemy przyłączyć się do pielgrzymki na granicy parafii w Brzeźnicy i powitać ks. Biskupa przed kościołem. Rano po odprawieniu jutrzni w kościele o godz. 08:00, ks. Biskup wyruszy w dalszą drogę.

Szensztackie Siostry Maryi zapraszają małżeństwa na spotkanie (tzw. „**Przystanek na Drodze Małżeńskiej**”), które odbędzie się w niedzielę 23 czerwca br. w Opolu-Winowie. Towarzyszyć mu będzie hasło: „Razem jesteśmy silniejsi”. Rozpoczęcie Mszą św. o godz. 16.00, o godz. 17.00 kawiarenka dialogowa (wprowadzenie ks. Marcin Ogiolda), a następnie: spacer Drogą Małżeńską, modlitwa w Sanktuarium Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej, poczęstunek dla małżonków. Zapisy: Joanna (tel. 604 983 270), Norbert (tel. 608 821 136). Koszt udziału: 30 zł. Terminy kolejnych spotkań w 2024 r.: 18 sierpnia, 15 września. Szczegóły na plakacie w gablotce i profilu Facebook.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprząтали, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (21.06.2024, godz. 17:00) prosimy następne rodziny z kolejki.